

別記様式第9号（第7条関係）

政務活動費 収支報告書

令和3年 3 月 31日

留萌市議会議長 小野 敏雄 様

会派の名称 留萌公明党

代表者の氏名 村上 均



経理責任者氏名 戸水美保子



（無所属議員にあつては、氏名）

留萌市議会政務活動費交付条例（第11条第1項・第10条第3項・第12条第1項・第12条第2項）の規定により、令和3年度政務活動費について、次のとおり報告します。

1 収入 (単位：円)

収入の種類	決算額	算出基礎等
1 政務活動費	240,000	1万円×12カ月×2名
2 その他		
収入合計	240,000	

2 支出（政務活動費のみの決算は、充当欄は記載不要） (単位：円)

使途項目	決算額	左のうち政務活動費充当額	備考（主たる支出の内訳を記載）
調査研究費			
研修費	36,000		オンライン研修会参加 6回
要請・陳情活動費			
会議費			
資料作成費			
資料購入費	66,829		新聞購読10か月 書籍12冊など
事務費	3,995		事務用品
その他			
支出合計	106,824円		

3 残 額 133,176円

別記様式第8号 (第6条関係)

会派名又は無所属議員名

(元号) 令和3年度 政務活動費 出納簿

留萌公明党

(2枚のうち 1枚目)

(単位：円)

支出 領収書 番号	月日	活動内容等	収入	経費項目							残高	
				調査 研究費	研修費	要請・ 陳情	会議費	資料 作成費	資料 購入費	事務費		その他
	4月26日	留萌市会計管理者	240,000									240,000
1	5月9日、	5月24日開催 オンライン研修会			5,000							235,000
2	6月8日、	7月7・8日開催 オンライン研修会			10,000							225,000
3	6月30日、	日本教育新聞社 新聞代 3か月分							8,250			216,750
4	7月2日、	資料購入							3,427			213,323
5	8月17日、	日本教育新聞社 新聞代 3か月分							8,250			205,073
6	9月15日、	資料購入							3,900			201,173
7	10月5日、	10月7日開催 オンライン研修会			5,000							196,073
8	11月16日、	11月10・11日開催 オンライン研修会			5,000							191,173
9	11月17日、	日本教育新聞社 新聞代 4か月分							11,000			180,173
10	12月3日、	ローカル・ユニフエスト推進連盟年会費			3,000							177,173
11	1月19日、	資料購入							3,635			173,538
12	1月23日、	1月31日開催 オンライン研修会			5,000							168,538
13	1月28日、	資料購入の冊							7,260			161,278

別記様式第8号 (第6条関係)

会派名又は無所属議員名
留萌公明党

(元号) 令和 3 年度 政務活動費 出納簿

(2 枚のうち 2 枚目)

(単位：円)

支 出 領 収 書 番 号	月 日	活 動 内 容 等	収 入	経 費 項 目							残 高	
				調 査 研 究 費	研 修 費	要 請 ・ 陳 情	会 議 費	資 料 作 成 費	資 料 購 入 費	事 務 費		そ の 他
14	2月1日	2月9日開催 オンライン研修会			、 3,000							158,278
15	2月3日	資料購入							、 3,520			154,758
16	2月17日	事務用品								、 3,995		150,763
17	2月26日	資料購入							、 6,600			144,163
18	3月5日	資料購入							、 2,574			141,589
19	3月5日	資料購入							、 1,012			140,577
20	3月21日	資料購入							、 1,000			139,577
21	3月31日	資料購入							、 3,221			136,356
22	3月31日	資料購入							、 3,180			133,176
			240,000		36,000				66,829	3,995		133,176

別記様式第10号（第7条関係）

（元号）令和 3年度 政務活動事業実施報告書

会派の名称又は無所属議員氏名

留萌公明党

主な事業・行事名	期 日	内容の説明
1. マニフェスト 大賞2021キック オフ研修会	令和3年 5月24日	「改革から変革へ 地域から日本を変える」岐阜 県多治見市開催 オンライン参加
2. 全国地方議会 サミット2021	7月7・8 日	「改革から変革へ デジタルで議会が変革する」 早稲田大学大隈記念講堂開催 オンライン参加
3. オンライン研修 会	10月7日	ギガスクールの現状の課題とこれからを探る オンライン参加
4. オンライン研修 会	11月10・ 11日	トップランナーに学ぶ受賞事例研修会 オンライン参加
5. オンライン研修 会	1月31日	オンライン議会最前線 実践と可能性 オンライン参加
6. 地方議会研修 会in西条	令和4年 2月9日	四国の議会改革最前線!チーム議会で善政競争 オンライン参加